

**Amenajarea parcului "Alea
satenilor, care au luptat pentru
integritate si independenta" din
s. Peresecina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Grupul sanitar

Valoarea de deviz 119 981,580 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. VICEU				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	7,200	127,441 127,441	917,575 917,575
2	CA06A	Beton turnat in elementele constructiilor executate cu cofraje glisante, cu sectiunea constanta, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/16 (Bc 20/B250)	m3	4,500	1 584,577 263,554	7 130,595 1 185,995
3	CC02B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	375,000	16,751 1,069	6 281,760 400,822
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	9,000	94,675 49,332	852,078 443,988

		pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
5	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	6,500	916,170 231,515	5 955,102 1 504,846
6	CE27A2	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete pina la 25 mp inclusi la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	14,000	324,704 57,554	4 545,856 805,756
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	15,200	289,232 62,172	4 396,327 945,007
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	53,400	111,103 93,057	5 932,879 4 969,244
9	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	53,400	317,060 172,553	16 931,002 9 214,330
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,670	1 295,000 0,000	7 342,650 0,000
11	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	12,000	258,251 90,521	3 099,008 1 086,250

		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie				
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,000	35,237 30,058	422,845 360,696
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,000	5,065 1,233	60,784 14,800
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,000	33,081 22,610	396,966 271,326
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,000	63,517 38,707	762,204 464,484
16	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	12,000	221,164 63,426	2 653,963 761,112
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	35,000	111,097 93,057	3 888,395 3 256,995
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	48,000	20,803 4,933	998,554 236,794
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	48,000	123,285 70,345	5 917,690 3 376,570
		Total VICEU Inclusiv salariu				78 486,233 30 216,590
		2. RETELE TEHNICO-SANITARE				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	54,500	82,375 13,155	4 489,455 716,958

21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,000	38,255 10,277	382,555 102,775
22	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	18,277 10,277	73,110 41,110
23	SB06D2	Ramificație dublă din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	93,273 41,521	186,546 83,042
24	SB06B	Piesa de legatură (co) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 50 mm 45*	buc	4,000	33,185 16,444	132,740 65,776
25	SB06B	Piesa de legatură (cot) din teava PVC tip ușor (U), montată prin lipire, avind diametrul de 50 mm 90*	buc	8,000	35,266 16,444	282,124 131,552
26	SB11C	Piesa de legatură (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110*110*110/90* mm	buc	15,000	50,252 15,622	753,777 234,327
27	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	15,000	58,721 11,511	880,812 172,662
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	898,869 78,109	1 797,738 156,218
29	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	409,990 43,166	819,981 86,331
30	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, așezat pe pardoseala, cu rezervorul de apă montat la înălțime sau semiînălțime, avind	buc	2,000	1 324,014 193,217	2 648,029 386,434

		sifonul interior tip S				
31	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	6,000	94,100 7,400	564,599 44,399
32	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv racord ppr d20mm 1/2	buc	6,000	25,462 6,167	152,769 36,999
33	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot ppr d 20mm	buc	8,000	25,462 6,167	203,692 49,332
34	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	18,000	54,325 23,844	977,849 429,188
35	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25mm.	m	30,000	28,298 2,220	848,938 66,598
		<i>Total</i>	lei			15 194,714
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			672,888
		<i>Transport</i>	7,00 %			867,356
		<i>Total</i>	100,00 +			16 734,958
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			1 171,447
		<i>Total</i>	100,00 +			17 906,405
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			537,192
		Total RETELE TEHNICO-SANITARE Inclusiv salariu				18 443,597 2 803,701
		3. RETELE ELECTRICE				
36	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate	m	20,000	38,776 19,604	775,527 392,088

		aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp				
37	RpEE01A	Montarea interupatoarelor automate 3F C16 A2	buc	3,000	98,278 15,568	294,835 46,705
38	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,000	58,298 17,298	116,596 34,596
39	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	3,000	304,200 54,200	912,601 162,601
40	LED	Becuri LED W	buc	3,000	0,000 0,000	0,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 099,559
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			152,638
		<i>Transport</i>	10,00 %			146,357
		<i>Total</i>	100,00 +			2 398,554
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			483,352
		<i>Total</i>	100,00 +			2 881,906
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			172,914
		Total RETELE ELECTRICE Inclusiv salariu				3 054,820 635,990

		Total	lei		99 984,650
		TVA	20,00 %		19 996,930
		Total deviz: Inclusiv salariu			119 981,580 33 656,281

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea parcului "Aleea satenilor, care au luptat pentru integritate si independenta" din

Formular Nr.3

s. Persecina

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Grupul sanitar**Valoarea de deviz 119 981,580 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	146,939	57,66	8 472,503
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,400	57,66	311,364
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	58,560	57,66	3 376,570
4.	7123010010200	Betonist	h-om	19,125	57,66	1 102,747
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,750	41,11	400,822
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,550	41,11	1 050,360
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	152,190	57,66	8 775,275
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,400	57,66	1 176,264
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,480	41,11	2 650,772
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,100	41,11	86,331
11.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,080	41,11	44,399
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,030	57,66	635,990
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,960	41,11	286,126
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,760	41,11	236,794
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,680	57,66	788,789
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,815	41,11	2 089,005
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,518	41,11	1 254,595
18.	9312040019600	Sapator	h-om	22,320	41,11	917,575
Total manopera						33 656,281

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	36,00	72,000
2.	1111000100024	Intrerupator AUTOMAT C 16 A2	buc	3,030	71,00	215,130
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,850	595,00	3 480,750
4.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,371	250,00	342,750
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,600	1,00	0,600
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,061	7 500,00	457,500
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,032	7 500,00	240,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,056	7 500,00	420,000
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,154	7 500,00	1 155,000
10.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,154	7 500,00	1 155,000
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 310,400	0,05	65,520
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,900	95,00	85,500
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,670	1 295,00	7 342,650
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	19,899	1,00	19,899
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,118	14,00	29,652
16.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,221	15,00	3,315
17.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,372	1,00	0,372

18.	2320187315789	Decofrol	kg	1,080	1,00	1,080
19.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,823	3,20	2,633
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,800	24,88	44,784
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,800	23,50	112,800
22.	24302261000001	Fuga	kg	22,591	18,90	426,970
23.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	19,920	38,00	756,960
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,055	23,40	24,687
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,268	2,20	7,190
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	213,600	2,90	619,440
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	9,135	1,00	9,135
28.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	45,00	94,500
29.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,010	45,00	90,450
30.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,798	65,00	51,870
31.	2521216700540/20	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d20	m	19,462	23,00	447,626
32.	25212167100011/25	Teava polietilena d25	m	30,090	26,00	782,340
33.	2521216720160/110	Teava din material plastic pentru canalizare	m	56,135	67,00	3 761,045
34.	2521216720160/50	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	10,300	27,00	278,100
35.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	12,422	75,00	931,650
36.	2523156712230/50/90	Cot, mufa dubla, piesa de curatire d50 90*	buc	8,320	18,00	149,760
37.	2523156712230/50c	Cot, mufa dubla, piesa de curatire d50	buc	4,160	16,00	66,560
38.	2523156713100/r	Ramificatie dubla din PVC, tip U, pentru canalizare d110	buc	2,050	48,00	98,400
39.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	4,007	5,00	20,035
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	28,341	3,00	85,023
41.	2523156721037	reductie din material plastic pentru canalizare d 110mm	buc	15,000	47,00	705,000
42.	2523156721038	teu 110*110*110/90* din material plastic pentru canalizare	buc	15,000	34,00	510,000
43.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	550,00	1 133,000
44.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	895,00	1 898,295
45.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,060	130,00	267,800
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	19,500	3,60	70,200
47.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,596	75,00	119,700
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,360	1,60	34,176
49.	26511221004022	Ciment M-400	kg	140,985	1,60	225,576
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	128,440	2,50	321,100
51.	26531021008311	Tink	kg	110,400	23,00	2 539,200
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	12,659	4,90	62,029
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	12,484	125,00	1 560,500
54.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	12,663	26,00	329,238
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,751	1 250,00	5 938,750
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,518	750,00	1 888,500
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	77,568	2,90	224,947
58.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	56,070	119,00	6 672,330
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,000	2,00	12,000
60.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	7,980	19,00	151,620
61.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	18,354	160,00	2 936,640
62.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,638	75,00	47,850
63.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	384,375	15,30	5 880,938
64.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	11,083	16,00	177,328
65.	2710703520285	Profil de suport	m	26,532	15,00	397,980
66.	2721204123100/n	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	9,000	9,00	81,000
67.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,450	19,00	8,550
68.	2811236311002	Doze	buc	2,000	5,00	10,000

69.	2811236311002/D	Doze pentru aparate	buc	3,000	11,00	33,000
70.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,250	10,00	52,500
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,820	21,00	59,220
72.	2874115802561	Surub M 12	buc	70,000	2,00	140,000
73.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,700	4,00	10,800
74.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	195,251	0,15	29,288
75.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	70,000	1,00	70,000
76.	2874115840601	Piulita M20	buc	49,000	1,00	49,000
77.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,700	1,00	2,700
78.	2874115850000	Buloane M 20	buc	49,000	5,00	245,000
79.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	1,960	1,00	1,960
80.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,045	56,00	2,520
81.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	2,240	1,00	2,240
82.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	63,00	132,300
83.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	55,00	112,200
84.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	63,00	128,520
85.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) 1/2	buc	6,000	19,00	114,000
86.	2875274110102/20	Piesa de racordare (fiting) cot d20	buc	8,000	19,00	152,000
87.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	6,120	85,00	520,200
88.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,000	8,00	32,000
89.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	3,000	250,00	750,000
90.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,370	16,00	37,920
91.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	143,640	1,00	143,640
92.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,010	320,00	643,200
93.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	65,00	136,500
94.	3130134817405	Cablu din cupru 3*1.5*-3*10mmp	m	21,630	15,30	330,939
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,451	10,00	4,510
96.	4100126202818	Apa	m3	1,228	10,00	12,280
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,000	2,00	6,000
98.	bbbbbbbeeeeeeeee eeee	becuri led 12,5w	buc	0,000	43,00	0,000
Total materiale de constructii						62 107,360

Utilaje de constructii:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,210	1,00	0,210
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,497	10,00	4,970
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,850	1,00	5,850
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,851	5,00	4,255
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,202	5,00	1,010
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,570	1,00	0,570
Total utilaje de constructii						16,865

Total	lei	99 984,650
TVA	20,00 %	19 996,930

Total deviz:

**119 981,5
80**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea parcului "Aleea satenilor, Investitor
care au luptat pentru integritate si
independenta" din s. Peresecina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. VICEU				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			127,441 127,441
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	41,11	127,441
2	CA06A	Beton turnat in elementele constructiilor executate cu cofraje glisante, cu sectiunea constanta, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/16 (Bc 20/B250)	m3			1 584,577 263,554
	7123010010200	Betonist	h-om	4,2500	57,66	245,055
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 250,00	1 319,722
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,3000	1,00	1,300
3	CC02B	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,751 1,069
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0260	41,11	1,069
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,30	15,683
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,675 49,332
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,11	6,167
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	41,11	43,165
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	56,00	0,280
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,00	1,200
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,480
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,00	0,950
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,00	1,680
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	95,00	9,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,667
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	4,167
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	1,00	0,120
5	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			916,170 231,515
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	57,66	205,616
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	41,11	25,899
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	595,00	535,500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,60	10,800
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,60	34,704
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	2,50	49,400
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	250,00	52,731
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	10,00	1,520
6	CE27A2	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu	m2			324,704

		1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete pina la 25 mp inclusi la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat				57,554
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,1500	41,11	47,276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,11	10,277
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	7 500,00	82,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	7 500,00	30,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	7 500,00	82,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	7 500,00	30,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	21,00	3,150
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	16,00	2,400
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	5,00	17,500
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	1,00	3,500
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	1,00	0,140
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	2,00	10,000
	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	5,0000	1,00	5,000
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	1,00	0,160
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			289,232
						62,172
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,11	10,277
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	193,200
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	19,00	9,975
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,450
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,875
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,148
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	65,00	3,413
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,103
						93,057
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,11	12,333
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	750,00	18,006
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,040
9	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			317,060
						172,553
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	57,66	164,331
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,11	8,222
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	119,00	124,950
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,60	0,640
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,90	6,237
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,080
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,90	11,600
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 295,000
						0,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 295,00	1 295,000
11	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2			258,251
						90,521
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	41,11	90,521
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,00	27,436
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	16,00	14,777
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,165
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	75,00	77,638
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,00	7,085
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,761

	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,20	0,599
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,40	2,057
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,441
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,064
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,048
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,237 ----- 30,058
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,11	4,111
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,90	5,169
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,065 ----- 1,233
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,11	1,233
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,88	3,732
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,081 ----- 22,610
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,11	22,610
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,400
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			63,517 ----- 38,707
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,11	4,111
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	750,00	24,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,060
16	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			221,164 ----- 63,426
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,426
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,042
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,90	18,746
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,90	7,826
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,084
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			111,097 ----- 93,057
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,724
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,11	12,333
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	750,00	18,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,040
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,803 ----- 4,933
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,11	4,933
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,770
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			123,285 ----- 70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	23,00	52,900
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,040
		2. RELETE TEHNICO-SANITARE				
20	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m			82,375 ----- 13,155

		diametrul de 110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	41,11	13,155
	2521216720160/10	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	67,00	69,010
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,210
21	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			38,255 10,277
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,11	10,277
	2521216720160/50	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	27,00	27,810
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	14,00	0,168
22	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			18,277 10,277
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,11	10,277
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	8,00	8,000
23	SB06D2	Ramificatie dubla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			93,273 41,521
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0100	41,11	41,521
	2523156713100/r	Ramificatie dubla din PVC, tip U, pentru canalizare d110	buc	1,0000	48,00	49,200
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,2370	3,20	0,777
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,1140	1,00	0,117
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1080	15,00	1,657
24	SB06B	Piesa de legatura (co) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm 45*	buc			33,185 16,444
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	41,11	16,444
	2523156712230/50c	Cot, mufa dubla, piesa de curatire d50	buc	1,0000	16,00	16,640
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	3,20	0,089
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0110	1,00	0,011
25	SB06B	Piesa de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm 90*	buc			35,266 16,444
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	41,11	16,444
	2523156712230/50/90	Cot, mufa dubla, piesa de curatire d50 90*	buc	1,0000	18,00	18,720
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	3,20	0,090
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0110	1,00	0,011
26	SB11C	Piesa de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110*110*110/90* mm	buc			50,252 15,622
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	41,11	15,622
	2523156721038	teu 110*110*110/90* din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	34,00	34,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	14,00	0,630
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			58,721 11,511
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,11	11,511
	2523156721037	reductie din material plastic pentru canalizare d 110mm	buc	1,0000	47,00	47,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	14,00	0,210
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			898,869 78,109
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,11	78,109
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	550,00	566,500
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,100
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	63,00	64,260
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	130,00	133,900
29	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			409,990 43,166
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,11	43,166
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	320,00	321,600

	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	45,00	45,225
30	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 324,014 ----- 193,217
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	41,11	193,217
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	895,00	949,148
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,250
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	63,00	66,150
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,250
31	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			94,100 ----- 7,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	41,11	7,400
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	85,00	86,700
32	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv racord ppr d20mm 1/2	buc			25,462 ----- 6,167
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,11	6,167
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) 1/2	buc	1,0000	19,00	19,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,280
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	1,00	0,015
33	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot ppr d 20mm	buc			25,462 ----- 6,167
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,11	6,167
	2875274110102/20	Piesa de racordare (fiting) cot d20	buc	1,0000	19,00	19,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,00	0,280
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	1,00	0,015
34	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			54,325 ----- 23,844
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	41,11	23,844
	2521216700540/20	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d20	m	1,0200	23,00	24,868
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	5,00	1,113
	2721204123100/n	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc		9,00	4,500
35	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25mm.	m			28,298 ----- 2,220
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	41,11	1,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	41,11	0,740
	25212167100011/25	Teava polietilena d25	m	1,0030	26,00	26,078
		3. REELE ELECTRICE				
36	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,776 ----- 19,604
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,604
	3130134817405	Cablu din cupru 3*1.5*-3*10mmp	m	1,0300	15,30	16,547
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,625
37	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor automate 3F C16 A2	buc			98,278 ----- 15,568
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,568
	1111000100024	Intrerupator AUTOMAT C 16 A2	buc	1,0100	71,00	71,710
	2811236311002/D	Doze pentru aparate	buc	1,0000	11,00	11,000
38	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			58,298 ----- 17,298
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,298
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,000
	2811236311002	Doze	buc	1,0000	5,00	5,000

39	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			304,200
						54,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	57,66	54,200
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	250,00	250,000
40	LED	Becuri LED W	buc			0,000
						0,000
	bbbbbeeeeeeeee eee	becuri led 12,5w	buc	0,0000	43,00	0,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.